Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística

de Joanópolis

Requerimento nº 20/2020

Juliano José de Paula Cunha Júnior, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer lhe seja informado
qual o procedimento será adotado para a doação dos veículos pertencentes à frota
da Câmara? Será cumprida a Resolução nº 163/2014?

J U S T I F I C A T I V A

Como já é de conhecimento amplo dentre os Vereadores

de que existe a intenção por parte única e exclusiva do Presidente da Câmara de

doar todos os veículos da frota da Câmara, sem que seja ouvida a Mesa Diretora,

muito menos o Plenário, é de suma importância dar publicidade à forma como tais

atos irão ocorrer.

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 14 de maio de 2020.

Juliano José de Paula Cunha Júnior
Vereador